CAt cuius criminis causa arguimur. summam queris. Senatum dicimus salutem esse voluisse modum desideras: delatorem ne documenta deferret: quibus senatum lese maiestatis reum saceret impediisse criminamur. quid igitur o magistra censes. Inficiamur crimen ne tibi pudori mīrū. sed impediendi delatoris opera cessabit. An optasse illius ordinis salutem nephias vocabō: Ille quidem suis de me decretis vti hoc ne p̄udentia rerum merita non potest immutare. nec mihi socratice decreto phas eē arbitror: vel occultisse veritatem: vel concessisse mendacium estimandum relinquo. Eius rei series atq; ve- ritatē

ritatem ne latere posteros queat filio etiam memoriaeque commendauit.

Cum eius criminis causa arguimus summam queris, senatum, ac. Hic boetius ostendit iniustam sui condonationem ex falsitate criminis sibi impositi. Secundo ex dictis inferre quandam admirationem. ibi qua in re. Prima in duas sum quod duo imponebantur boetio de quibus se excusat. secunda ibi. Nam de composito. Primum quod sibi imponebatur fuit quod impediuisset quandam nūcūm defensionem regi accusationem senatus, ut senatus redderetur re lese maiestatis dicit ergo in littera. O p̄bia tu forte queris summam, id est sententiam criminis cuius criminis causa arguimur. Nos dicimus voluisse saluare senatum, forsan desideras scire per quem modum. dico quod nos criminamus, id est arguimus impediisse delatorem ne deferret documenta, id est litteras regi quibus faceret senatum reus lese maiestatis, quid igitur o magistra censes, i. iudicas in scilicet. i. negabimus crimen istud ne simus tibi pudori, atq; id est sed ego volui saluare senatum nec vñq; defensam velle, sed opera id est diligentia impediri delatoris ista cessabit, id est cesare debet: quod non est verum quod impediuerimus delatorem litterarum, namquid est nephias optare salutem illius ordinis, scilicet senatus, qua, di, non est nephias. Ita vero senatus qui consentit in meam damnationem efficerat hoc suis decretis, i. iudicia, ac si, esset ne phas saluare ipsum, sed imprudentia sibi ipsi mentiens, i. in damnum suum mentiens, non potest imputare merita rerum ita quod illud fuit meritorium postea fiat de meritorium: nec puto esse licitum sum preceptum socratis occuluisse, i. occultata veritatem, vel concessisse mendacium, sed quod illud sit ego relinquendo tuo, et sapientium iudicio, veritate autem huius rei ne lateat posteros, i. successores, ego commendauit filio, i. scripto et memoriae. C Mota, accusatio boetii fuit detestabilis quia facta per infames personas, fuit irrationabilis, quod de bono accusabatur, i. de saluatione senatus quod erat bonum, etiam accusatio ei fuit iniusta, quod falsa, accusabatur enim impediisse delatorem, quod falso fuit. C Mota, ille dicitur esse reus lese maiestatis, qui contra regem vel alium principem aliquod malum machinatur, C Mota inficior artis, prime coniunctionis deponentiale, i. nego. Unde huius, inficior artis proprius est non fateri factum quod verum est, sed contra veritatem vel mendacio, vel est proprie inficiari sum eum, rez debita denegare, cum a creditore depositum, et etiam, i. contendere vel negare. C Mota dicit, in tertio, nunquid optare salutem senatus nephias vocabo, duplex est salus, spiritualis que est anime temporalis, que est corporis. Salutem spirituali tenemur omnibus velle, etiam malis ratione charitatis pro quam etiam mali diligendi sunt licet non in eo quod mali Salvare vero ipsa tenemur velle oib; bonis, et proprie amicis, amicorum vero peccatum tenemur salvare velle quodcumque sanabiles sunt: ut recuperet virtutem amissam, sed si propter magnitudinem malitiae sunt insanabiles dissoluit amicitia nec est optanda salus, et quia malitia senatus romanorum erat sanabilis, quod forte senatus copulsus inter regio fuit consentire in damnationem boetii. Ideo optare sibi salutem non erat nephias licet boetio turbato hoc videref. C Mota veritas non est occultanda sum socratem, Nam qui tacet veritatem alitis nescientibus mentit, et qui medaciam consentit similiter facit. C Mota mendaciam non est concedendum, quod sum artis, in ethica mendacium per se prauum est, fugiendum, et priuilegiop, duo sunt opera sapientis, non mentiri de his de quibus nouit, et mentiente posse manifestare.

C Nam de compositis falso litteris quibus libertatem arguor sperasse romanam quid attinet dicere; Quarum fraus aperta patuerit si nobis ipsorum confessione delatorum que in oibus ne

hocceas marinas habet vires ut licuerit. Nam que sperari reliqua libertas potest Atque utinam posset villa. Respondi semper canum verbo: qui cum a gayo cesare germanici filio consensit contra se facte coniurationis fuisse diceretur: si ego inquit scissem: tu nescies.

C Nam de compositis falso litteris. Hic Boetius excusat se de secundo criminis sibi imposito. Imponebat enim sibi quod scripsisset litteras ad imperatorem constantinopolitanum pro liberatione romanorum de manu regis theodorici, unde dicit in littera. Nam de compositis litteris falso, quod false hoc mihi imponit quibus litteris arguo: sperasse romanam libertatem quid atinet dicere, cu non de te mihi locus defensionis, quoniam litteray frans id est fraudulenta, patuerit aperta, i. manifesta, si nobis licuerit uti confessione, i. allocutione ipsoz delatoru, i. accusatoru, quod, s. vii era ministratio accusatoroz marinas vires habet omnibus nego etis, id est causis iudicariis, nam que reliqua libertas spectari potest romanis, q. d. nulla, tantum enim rei theodoricus inuulnerat quod nullus potius vel audebat contra ipsum, utnam possit villa libertas sperari: utique ita prudenter egisse de negocio quod regi non innotuerit: et respodissez verbo Lanu, qui cu accusare a gayo cesare filio germanici quod esset reus coniurationis facte contra se, respodit canius si ego scissem tu nescissem, q. d. si enim reus ita prudenter celassem nego, tum quod ad tuam noticiam nūc perueisset. C Motu quod in causis iudicariis testiu, sive accusatoru, etaminatio marinas habet vires, quia per ea denierit ad rei veritatem sicut pater de Danieli qui etaminando duos presbiteros false accusantes Susannam, ipsos de falsitate accusationis coram omni populo edocuit, similiter hoc, si dat, fuisse sibi locus eroginandi suos accusatores utique ipsos mendaces reddidisset. C Mota, Lanu fuit quidam romanus prudens et sapiens, accedit ut quidam et romanis cospirarent et facerent coniurationem contra Bayu cesarem: et cum cesar proponebat si ego scissem tu nescissem, Sic hoc respondisset, regis Theodorico si sibi improperasset de litteris compositis super restituenda libertate ipsis romanis.

C Quia in re non ita sensus, nostros meritos habet, ut impios scelerata contra virtutem querar esse mollitos: sed ea que sperauerint effecisse vehementer admiror. Nam deteriora velle nostri fuerit fortasse defectus: posse autem contra innocentiam que sceleratus quisque conceperit, inspectante deo mostro simile est: unde haud in iuria tuorum quidam familiarium quesivit. Siquidem deus inquit est, vñ mala: bona vero vñ: si non est

C Quia in re non ita sensus. Hic Boetius ex dictis insert quidam admirationem, secundo inuictus contra senatores qui consenserunt in sua damnationem ibi, sed si phas fuerit. Dicit primo, Ex quo a malis iniuste acusatus sum: quod in re propter quod non ita, id est non inuictus, merito, id est tristitia habebant, i. opprimit, scilicet non ut ego querar, i. coquerat ipsos, i. malos molitos, i. machinantes scelerata, id est nequitiosus contra virtutem, id est virtuosos homines, s. ego admiror, vehementer, id est fortiter effecisse, id est ad effectum prodiguisse, sup. illa que mali sperauerunt, id est conceperunt. Nam velle deteriora, id est mala, fortasse fuerit nostri defectus, id est ex nostro defectu, s. posse supple p̄fere male, contra innocentiam, id est homines innocentes que quisque sceleratus cocepit, id est cogitaverit deo hoc inspectante supple hoc est simile monstru, id est admirabile, unde id est pro tanto quidam tuorum familiarium, id est philosophorum, quesivit haud iniuria id est non iniuste,

Liber

Si quidem pro certo, deus est unde mala supple prouenire
vo, p. sed, unde, idest a quo bona si deus non est, q. d. ex quo
inuitus a malis accusatus sum propter hoc non in tantum suz
oppressus dolore q. conquerar malos machinari mala
bonis; id admiror q. illi qui mala cōcipiunt cōtra bonos
possunt producere ad effectum, nam velle malum est forte ex
nostro defectu, sed q. malus possit perficere malum contra
bonos deo hoc insidente est simile monstro. Unde qui-
dam philosophus. Non inuitus quesivit. Si deus est ut
de prouenire mala, et si deus non est unde puenit bona.
C Nota et quarto huic duo requiruntur ad aliquae esse
etiam producendum, scilicet voluntas et potestas. Requirit
voluntas quia nullus aggreditur quod non vult. Requi-
ritur potestas q. sine potestate voluntas frustra. q. autem
mali habent voluntatem offendendi bonos non est mirandum
sed q. habent potestatem producendi ad effectum suam
voluntates deo respiciente est simile monstro. C Nota si
mille monstro est quod contingit preter intentionem natu-
re. Sicut ergo monstra sunt preter intentionem nature
sic videbatur boetius q. mala preterordinem divine pra-
udentie contingere, quod non videtur rationale. cum deus
sit summe bonus q. aliquo modo sit causa mali, fieri ter-
go mala in mundo deo insidente videtur simile monstro.
C Nota q. deus non est causa effectiva mali, cum sit summe
bonus, h. sit causa mali permissiva, quia permittit fieri ma-
lum, et sic exponit auctoritas prophetie. Ego deus faciens
omnia hec facies bonis et creans malum. sup. pmissive. Ali-
ter dicit duplex est malum, scilicet pene et malum culpe, deo e cau-
sa mali pene quod punit, sed non est causa mali culpe, quia
hic est qui peccatum non fecit.

Sed si phas fuerit nepharios homines qui bo-
norum omnium totiusq. senatus sanguinem pe-
tunt: nos etiam quos ppugnare bonis senatuq.
viderant pditum ire voluisse. Sed nū idem de pa-
tribus quoq. merebamur. Ademiniisti ut op-
nor quoniam me dicturū qd facturū ne presens ip-
sa semper dirigebas. Ademiniisti inquam vero-
ne cum rer. auditis cōmuniis exitu maiestatis cri-
men in albinū delatum ad cunctū senatū ordinem
trasferre moliretur: vniuersi innocentia senatus
quanta mei periculi securitate defenderis. Scis
me hec et uera proferre: et in nulla vñq. mei laude
iactasse. Minuit enim quodāmodo se proban-
tis cōscientie secretū, quoties ostentādo quis fa-
ctum recipit fame precium. Sed innocentia no-
stram quis exceperit eventus vides. Pro vere
virtutis pmiis falsi sceleris penas subim.

Sed si phas fuit. Hic boetius inuehit contra senatum
qui consenserit in suam cōdēnationem tangendo suā beniu-
lentiam quā habuit ad eos et dicit. Si phas fuit, idest po-
namus phas esse nepha, homines idest malos homines
consulari qui omnium bonorum et totius senatus, idest ro-
mane ciuitatis, petuit, idest desiderant, sanguine, idest mor-
tes: nos etiam voluisse ire perditū, idest ad perditū, quos
viderant ppugnare bonis hominibus, qd pro et senatu.
Et nū idest nunq. nos idest perdere merebamur de
patribus idest de senatoribus quasi di. nō, sed o philosophia
meminiisti ut opinor quoniam me dicturū, idest volente
dicere, quid, idest aliquid vel vel, facturū ipsa semp pre-
sens sup. existens dirigebas, idest regebas, ergo nec ver-
bis nec factis offēdi senatū, meminiisti inquam philosophia
verone, idest apud veronā ciuitatem, cum rex theodozi-
eus auditus existens communis exitu, idest tormenti se-
natōrum cum crimen lese maiestatis delatum in albi-

num ipse rex moliretur, idest laboraret, transserre il-
lud crimen ad totum senatum, quanta securitate idest tu-
tela, meriti piculi defendere, idest liberauerit innocentiam
vniuersi senatus, idest totius psulatus. O philosophia
tu scis me proferre, idest loqui, vera et nunq. me iactasse
in villa mei laude, enī pro, q. mirum quodāmodo secretū
conscientie, probauis, idest laudantis se, quoties quis ostē-
tando idest manifestando factum recipit precium fame,
idest mercede laudis ab hominib. Sed tu, p. vides quis
euēus exceperit, id est liberavit, nostrā innocentiam, nos
subimus, idest sustinemus, penas falsi sceleris, idest fal-
se nobis impositi pro premis vere virtutis. C Nota fin
sene, dolor duplicatur cuz ab eo a quo bonis incrueras
malum venit, cum igitur Boetius omnem benivolentias
exhibuerit senatoribus grauius doluit de sua offensione
C Nota in ciuitate verona cum Albinus esset accusatus
graui crimine ita ut dicere reus lese maiestatis, illud cri-
men rex theodosius voluit transferre ad totum senatum
et ipsam damnare. Sed boetius exponens se periculis se-
natum liberavit. Item nota q. secretū conscientie est
virtus que minuscum aliquis virtuose operari iactando
se ut consequat famam et laude populi. Unde sene, consci-
entiam poti? q. famam attende. Et dicit, macro, Sapiens glo-
riam suaz i conscientia ponit stultus autem in laude hūa-
na Ubi dicit Isid. qui aliquod domū a deo largitū laude
suam cōuerit proculdubio virtutē in viciss transire facit.
C Et cuius vñq. facinoris manifesta confessio ita
iudiccs habuit in seueritate concordes: ut non
aliquos vel ipse ingenit error humani: vel fortū
conditio cunctis mortalibus incerta submette-
ret, si inflammarie sacras edes voluisse, si sacer-
dotes impio iugulare gladio, si bonis omnibus
necem struxisse dicere mur: presentem tamē sen-
tentia confessum et cōdictum me punisset. Nunc
vero quingētis sere passū milibus pcul morti at
q. indefensi ob studiū ppensis in senatu morti
proscriptioniq. dānamur. O meritos de simili
crimine nemine posse convinci. Luius dignitate
reatus ipsi etiā qui detulere viderūt.
C Et eius vñq. facinoris. Hic boetius ostendit se purba-
tū ex iudicū seueritate et inflexibilitate dicens. Lui vñq.
facinoris, i. peccati manifesta confessio, i. cui? vñq. homi-
nis peccati manifestū habuit iudiccs ita cōcordes i seue-
ritate, ut nō aliquos eoz vel ipse error humani ingenii sub-
mitteret, i. electeret ad inisericordia vel conditio fortune, i.
euētus fortuitus existens incerta cūctis mortalib. supple
hominib. submittens aliquos eoz. Si dicere mur voluisse
inflammarie, idest incēdere, sacras edes, idest ecclias, et si
nos dicere mur struxisse, idest percurasse necē, idest morte
bonis omnibus, i. si dicere mur iugulare, idest pōire sacer-
dotes impio gladio, tamē pro, sed sententia, idest iudicium
damnasset me pfectum convictus confessus criminē, h. nos
pocul morti, idest abantes quingētis milibus passū et in-
defensi ob propēsus studiū, idest propter studium intēsi?
nos dānamur, idest adiudicatur in senatu morti, q. p.
et proscriptioni. Et tūc exclamat dicens. O meritos idest di-
gnos vel beatos, iudicio nemine posse cōnici de simili cri-
mine sicut nec ego iuste cōdictus sum, cui? reat, acrimis
dignitatē, idest innocentiam, ipsi et viderūt, idest cognoue-
runt, qui detulere, idest accusauerūt me. C Nota q. iudi-
ces, quādoq. mouent ad misericordiaz duplii de cā, pī-
mo mō propter errorē humani ingenii, quia humani in-
genii sepe fallit in iudicio, quia ignorat vtrū aliquā iuste-
de re sentiat vel non et timens denū ne iudicet mouetur
ad misericordiam p̄g eventū fortune, qui incert⁹ est homini
bus quod